DECRETO Nº 032/2019
De 27 de março de 2019
	DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONIR ANTÔNIO HENTGES, Prefeito do município de Águas de Chapecó, estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o cargo, em especial o Art. 70, III e VII, e Art. 90, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 1.929/2017, e demais disposições legais vigentes;

RESOLVE:

Art. 1º Para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do município de Águas de Chapecó/SC, ficam nomeados os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

a) Representante da Secretaria de Assistência, Habitação e Promoção Social:

Titular:	Raquel Dalcero
Suplente:	Mariciana Mezzomo

b) Representante da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças:

Titular:	Naieli Bonatto
Suplente:	Cleimar Boettcher

c) Representante da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes:

Titular:	Maura Wirtti
Suplente:	Janice Fattio Seidel

d) Representante do Setor de Esportes e Lazer:

Titular:	Alexandre de Oliveira Louruz
Suplente:	Ademir Gonçalves da Costa

e) Representante da Secretaria de Saúde:

Titular:	Juce Carla Lersch
Suplente:	Gabriela Carolina Costa Moreira
II – REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

a) Representante da APP Escola Municipal Rosina Schefer Hermes:

Titular:	Aclaia Perosso Timbola
Suplente:	Luciane Gonçalves de Almeida Consalter

b) Representante da APP Escola de Educação Fundamental Maidana:

Titular:	Karine Dona Specht
Suplente:	Helásia Ivete Koth

c) Representante dos Lions Club:

Titular:	Clair de Almeida Maciel
Suplente:	Ana Maria Hermes

d) Representante da Pastoral da Criança:

Titular:	Iliane Kroth
[bookmark: _GoBack]Suplente:	Eliane Gonçalves da Rosa

e) Representante do Conselho Deliberativo Escolar – EEBIB:

Titular:	Daiara Eichelberger
Suplente:	Douglas Rodrigo dos Santos

Art. 2º O mandato dos conselheiros será de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução por igual período.

Art. 3º As funções dos membros do CMDCA são serviços considerados de caráter público relevante ao município, não lhe atribuindo qualquer remuneração, bem como, não caracterizando nenhum tipo de vínculo empregatício aos seus conselheiros.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de
Águas de Chapecó/SC, em 27 de março de 2019.

LEONIR ANTÔNIO HENTGES
  Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se